

दिल्ली विधान सभा
समाचार भाग-2
विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी
मंगलवार 09 सितम्बर, 2014/ भाद्रपद 25, 1936 (शक)

संख्या-18

विषय : माननीय सदस्यों के लिए प्रबोधन कार्यक्रम

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि दिल्ली विधान सभा सचिवालय और विधायी अध्ययन ब्यूरो दिल्ली द्वारा संयुक्त रूप से दिनांक 12 सितम्बर, 2014 को पूर्वाह्न 11.00 बजे से 5.00 बजे तक विधान सभा परिसर पुराना सचिवालय में मुख्यमंत्री कार्यालय के समीप स्थित समिति कक्ष में माननीय सदस्यों के लिए एक प्रबोधन कार्यक्रम का आयोजन किया जा रहा है।

कार्यक्रम का उद्घाटन, माननीय अध्यक्ष, दिल्ली विधान सभा, श्री एम.एस. धीर करेंगे।

संसदीय एवं विधायी विषयों के विशेषज्ञों द्वारा विधायी कार्यों से संबंधित विभिन्न विषयों की जानकारी उपलब्ध कराई जाएगी।

इस कार्यक्रम में राष्ट्रीय दैनिक समाचार पत्रों के उन संवाददाताओं को भी आमंत्रित किया जा रहा है जो विधान सभा की दैनिक कार्यवाही को नोट करते हैं।

माननीय सदस्यों से अनुरोध है कि उपरोक्त प्रबोधन कार्यक्रम में उपस्थित होने की कृपा करें।

कार्यक्रम का पूर्ण विवरण संलग्न है।

एल. आर. गर्ग
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT
BULLETIN PART-II

(General information regarding legislative and other matters)
Tuesday, 09th September 2014/ 25 Bhadrapada, 1936 (Saka)

No. 18

Sub: ORIENTATION PROGRAMME FOR HON'BLE MLAs.

Delhi Legislative Assembly Secretariat and Bureau of Legislative Studies are jointly organizing a one day Orientation Programme for Hon'ble MLAs on Friday, 12th September 2014 at Committee Room adjacent to the office of Chief Minister, Vidhan Sabha Premises, Old Secretariat from 11.00 A.M. to 5.00 P.M.

The Orientation Programme will be inaugurated by Sh. M.S.Dhir, Hon'ble Speaker, Delhi Legislative Assembly.

Information related to various issues pertaining to legislative affairs will be provided by the experts of Parliamentary field.

The Press Reporters belonging to various National Dailies who cover the Assembly proceedings are also being invited to cover the inauguration of this programme.

Hon'ble Members are requested to attend the orientation programme.

The detail of the programme is enclosed herewith.

L.R.Garg
Secretary

दिल्ली विधान सभा सचिवालय
एवं
विधायी अध्ययन ब्यूरो द्वारा संयुक्त रूप से आयोजित
प्रबोधन कार्यक्रम
शुक्रवार, 12 सितम्बर, 2014
कार्यक्रम अनुसूची
(स्थान:- समिति कक्ष, मुख्यमंत्री कार्यालय के समीप, दिल्ली विधान सभा)

| | | |
|---------------------|--|--|
| 11.00 बजे पूर्वाह्न | दिल्ली विधान सभा सचिव, श्री एल.आर. गर्ग द्वारा स्वागत भाषण। | |
| 11.20 बजे पूर्वाह्न | माननीय अध्यक्ष, दिल्ली विधान सभा, श्री मनिन्दर सिंह धीर द्वारा उद्घाटन संबोधन। | |
| 11.45 बजे पूर्वाह्न | जलपान | |
| 12.00 बजे मध्याह्न | संसदीय विशेषाधिकार | श्री जी.सी. मल्होत्रा पूर्व महासचिव लोक सभा सचिवालय |
| 1.30 बजे अपराह्न | भोजनावकाश | |
| 2.30 बजे अपराह्न | नये विधायकों की भूमिका तथा उनके लिए उपलब्ध अवसर | श्री एस.के. शर्मा पूर्व सचिव, लोक सभा एवं दिल्ली विधान- सभा |
| 3.45 बजे अपराह्न | दिल्ली विधान सभा के संदर्भ में राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली एक्ट के प्रावधानों पर चर्चा धन्यवाद ज्ञापन जलपान | श्री पी.एन. मिश्रा पूर्व सचिव, दिल्ली विधान सभा। डॉ. जगदीश मुखी माननीय सदस्य, दिल्ली विधान सभा। |

**DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT
&
BUREAU OF LEGISLATIVE STUDIES**

Jointly Organized

**An
Orientation Programme**

On

Friday 12th September 2014

PROGRAMME SCHEDULE

[Venue: Committee Room, Adjacent to Chief Minister Office, Delhi Vidhan Sabha]

| | | |
|--------------------------|---|--|
| 11.00 AM | Welcome Address by Shri L.R.Garg, Secretary, Delhi Vidhan Sabha. | |
| 11.20 AM | Inaugural Address by Shri Maninder Singh Dhir, Hon'ble Speaker, Delhi Vidhan Sabha. | |
| 11.45 A.M. 12.00 Noon | Tea Break Parliamentary Privileges | Shri G.C.Malhotra, Former Secretary General, Lok Sabha Secretariat |
| 1.30 PM | Lunch Break | |
| 2.30 PM | Role of members and opportunities available to them | Shri S.K.Sharma Former Secretary Lok Sabha Secretariat & Former Secretary Delhi Vidhan Sabha |
| 3.45 PM | Provisions of NCT of Delhi Act Relating to Delhi Legislative Assembly | Shri P.N. Mishra Former Secretary Delhi Vidhan Sabha |
| | Motion of Thanks | Dr. Jagdish Mukhi, Hon'ble Member, Delhi Vidhan Sabha |
| | Tea | |
